
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 228 – 23209 – Poz. 4054

4054

UCHWAŁA Nr XXXIII/211/09 RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH

z dnia 29 października 2009 r.

w sprawie określenia warunków i trybu wspierania, w tym finansowego, rozwoju sportu kwalifikowanego 
w Gminie Zduny

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 2 ust. 2 i 3 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o sporcie kwalifiko-
wanym (Dz.U. Nr 155, poz. 1298 z późn. zm.) Rada 
Miejska uchwala, co następuje:

§1. Uchwała określa warunki i tryb wspierania, 
w tym finansowego, rozwoju sportu kwalifikowa-
nego.

§2.1. O dofinansowanie rozwoju sportu kwalifiko-
wanego mogą ubiegać się podmioty, które:

1) posiadają siedzibę w granicach administracyj-
nych Gminy i Miasta Zduny;

2) biorą udział w rozgrywkach sportowych obję-
tych regulaminem polskich związków sporto-
wych;

3) prowadzą szkolenie w grupach młodzieżo-
wych;

4) wystąpią do Burmistrza Gminy i Miasta Zduny 
zwanego dalej „Burmistrzem” z wnioskiem o 
udzielenie dotacji, zwanym dalej „wnioskiem”.

2. Wniosek powinien zawierać:
1) nazwę, adres, telefon i e-mail podmiotu ubiega-

jącego się o dofinansowanie;
2) termin i miejsce realizacji zadania oraz przewi-

dywaną liczbę uczestników;
3) dane o posiadanej kadrze trenersko-instruktor-

skiej niezbędnej do realizacji zadania, jej kwali-
fikacjach i doświadczeniu zawodowym;

4) planowane koszty realizacji zadania, ze wska-
zaniem kwot ze wszystkich źródeł finansowa-
nia;

5) kalkulację przewidywanych przychodów przy 
realizacji zadania;

6) wysokość środków otrzymanych w poprzed-
nim roku;

7) wskazanie rachunku bankowego, na który mają 
być przekazywane środki z Gminy Zduny;

8) oświadczenie podmiotu ubiegającego się o do-
finansowanie, że nie zalega z płatnościami na 
rzecz podmiotów publicznoprawnych oraz in-
nych podmiotów;

9) wskazanie osób upoważnionych do reprezen-
towania podmiotu ubiegającego się o dofinan-
sowanie.

3. Do wniosku należy dołączyć:
1) dokładny kosztorys realizacji zadania zawierają-

cy dane określone w załączniku do uchwały;
2) informację o wcześniejszej działalności podmio-

tu składającego ofertę w zakresie, którego do-
tyczy zadanie;

3) aktualny wypis z Krajowego Rejestru Sądowe-
go albo ewidencji, o której mowa w art. 7 ust. 
4 ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze 
fizycznej (Dz.U. z 2001 r. Nr 81, poz. 889 ze 
zm.);

4. Oceny wniosków dokonuje Komisja powołana 
przez Burmistrza, która wypracowuje propono-
wane wysokości ich dofinansowania i przed-
kłada Burmistrzowi do akceptacji.

§3.1. Dofinansowanie może być przyznane do 
wysokości 80% planowanych kosztów realizacji 
zadania;

2. Przy rozpatrywaniu wniosków o przyznanie do-
finansowania zadań bierze się pod uwagę zasoby 
kadry szkoleniowej, możliwości bazowe i sprzętowe 
podmiotu oraz poziom sportowy.

§4. Wykaz podmiotów, którym przyznano dofi-
nansowanie, będzie zamieszczony na stronach in-
ternetowych Urzędu Gminy i Miasta Zduny.

§5.1. Przekazywanie środków odbywa się na 
podstawie pisemnej umowy o dofinansowanie za-
dań, zawartej pomiędzy Gminą Zduny a podmiotem, 
któremu przyznano dofinansowanie.

2. Umowa określa w szczególności:
1) strony umowy;
2) nazwę zadania stanowiącego przedmiot umo-

wy i termin jego realizacji;
3) kwotę dofinansowania i terminy przekazywania 

środków podmiotowi;
4) klauzulę o niedopuszczalności przenoszenia 

praw i obowiązków strony na osoby trzecie;
5) zobowiązanie podmiotu, któremu przyznano 

dofinansowanie, do wykorzystania środków 
wyłącznie na cele określone w umowie;

6) określenie warunków zmiany zakresu przedmio-
towego umowy w czasie jej obowiązywania;

7) zobowiązanie podmiotu, któremu przyznano 
dofinansowanie, do prowadzenia wyodrębnio-
nej ewidencji księgowej przekazywanych środ-
ków;

8) zobowiązanie podmiotu, któremu przyznano 
dofinansowanie, do poddania się kontroli prze-
prowadzanej przez przedstawicieli Burmistrza 
oraz innych instytucji kontrolnych;

9) zobowiązanie podmiotu do przedstawienia 
sprawozdania z realizacji zadania w zakresie 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 228 – 23210 – Poz. 4054

rzeczowym i finansowym;
10) określenie trybu rozwiązania umowy.

§6. Podmiot, któremu przyznano dofinansowanie, 
może przeznaczyć na koszty pośrednie nie więcej 
niż 10% wysokości otrzymanych środków.

§7. Środki przewidziane w umowie o dofinanso-
wanie zadań są przekazywane na rachunek banko-
wy podmiotu, któremu przyznano dofinansowanie, 
w terminach zapewniających finansowanie zobo-
wiązań wynikających z realizacji zadania.

§8. Podmiot, któremu przyznano dofinansowanie, 
a osiągnie przychody nieprzewidziane w umowie o 
dofinansowanie zadania, przeznacza je na działal-
ność statutową.

§9.1. Podmiot, któremu przyznano dofinansowa-
nie, przedstawia sprawozdanie z realizacji zadań w 
zakresie rzeczowym i finansowym, zgodnie z treś-
cią umowy o dofinansowanie zadań, w terminie 30 
dni od dnia zakończenia realizacji zadania.

2. W przypadku niezrealizowania zadania w cało-
ści lub w części, przekazane środki podlegają zwro-
towi na rachunek Gminy Zduny w terminie 7 dni od 
dnia przedstawienia sprawozdania, o którym mowa 
w ust. 1.

3. Środki wykorzystane niezgodnie z przeznacze-
niem lub pobrane w nadmiernej wysokości podle-
gają zwrotowi na rachunek Gminy w terminach i 
na zasadach określonych w przepisach ustawy o 
finansach publicznych. 

§10.1. Upoważnione przez Burmistrza osoby są 
uprawnione do przeprowadzania kontroli realizacji 
umów o dofinansowanie zadań.

2. Kontroli podlega w szczególności:
1) przebieg i sposób realizacji zadania;
2) sposób wykorzystania otrzymanych z Gminy 

Zduny środków;
3) prowadzenie dokumentacji księgowej;
4) prawidłowość rozliczeń.
3. Podmiot, któremu przyznano dofinansowanie 

jest obowiązany do udostępnienia na żądanie przed-
stawicieli Burmistrza informacji i dokumentów nie-
zbędnych do przeprowadzenia kontroli.

4. Ustalenia kontroli przedstawione są w protoko-
le kontroli, a ocena realizacji zadań przedstawiana 
jest w wystąpieniu pokontrolnym.

5. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości 
wystąpienie pokontrolne zawiera wnioski i zalecenia 
pokontrolne ze wskazaniem sposobu usunięcia tych 
nieprawidłowości.

6. Podmiot, któremu przyznano dofinansowanie 
w terminie 30 dni od dnia otrzymania wniosków i 
zaleceń zawiadamia Burmistrza o ich wykonaniu lub 
przyczynach ich niewykonania.

§11.1. Wnioski o dofinansowanie zadań nale-
ży złożyć w nieprzekraczalnym terminie 14 dni po 
ogłoszeniu konkursu wniosków o dofinansowaniu 
rozwoju sportu kwalifikowanego umieszczonego na 
stronie internetowej Gminy Zduny, w gablocie infor-
macyjnej Urzędu Gminy i Miasta.

2. Dofinansowanie zadań dotyczących wspiera-
nia rozwoju sportu kwalifikowanego obejmuje ich 
realizację od dnia 1 stycznia każdego roku, którego 
dotyczy umowa.

§12. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Gminy i Miasta.

§13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) mgr Zdzisław Malec

Załącznik 
do uchwały Nr XXXIII/211/09

Rady Miejskiej w Zdunach
z dnia 29 października 2009 r.

Kosztorys realizacji zadania winien zawierać w 
szczególności dane o następujących kosztach:

1) organizacji i udziale w zgrupowaniach (obo-
zach) sportowych przygotowujących do roz-
grywek ligowych, w tym koszty:

a) transportu,
b) wyżywienia i noclegów na obozie,
c) wynajmu obiektów do treningów,
d) opieki medycznej,
e) odżywek.

2) organizacji oraz udziału w zawodach i rozgryw-
kach sportowych (liga, puchary, mityngi, za-

wody kontrolne i sparingowe), a także organi-
zacji imprez masowych, w tym koszty:

a) wynajmu obiektów na zawody,
b) udziału zespołów w rozgrywkach ligowych 

(opłaty związkowe i rejestracyjne, licencje, ze-
zwolenia),

c) sędziowskie,
d) ochrony zawodów,
e) służb porządkowych,
f) spikera,
g) transportu na zawody,
h) wyżywienia i noclegów na zawodach,



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 228 – 23211 – Poz. 4054, 4055

i) zabezpieczenia medycznego.
3) szkoleń sportowych w ramach rozwoju sportu 

kwalifikowanego, w tym koszty:
a) wynagrodzenia wraz z pochodnymi lub sty-

pendia trenerskie dla szkoleniowców prowa-
dzących zajęcia sportowe,

b) stypendia sportowe dla zawodników, którzy 
nie otrzymują wynagrodzenia w związku z 
uprawianiem sportu kwalifikowanego,

c) utrzymania bądź wynajmu bazy sportowej do 
prowadzenia szkolenia sportowego,

d) specjalistycznej opieki medycznej oraz okre-
sowych badań lekarskich,

e) zakupu niezbędnego sprzętu sportowego do 

prowadzenia szkolenia,
f) współpracę międzynarodową i integrację ze 

środowiskami sportowymi (kontakty zagra-
niczne),

4) kosztach pośrednich związanych z realizacją 
zadania stanowiące maksymalnie 10% wyso-
kości wsparcia, w tym:

a) obsługa księgowa,
b) obsługa biurowa jako koszty związane z pracą 

biura, w tym artykuły, sprzęt i ludzie niezbędni 
do właściwego funkcjonowania podmiotu,

c) koszty połączeń telefonicznych, energii elek-
trycznej, ogrzewania i wody.

4055

UCHWAŁA Nr XXXIII/213/09 RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH

z dnia 29 października 2009 r.

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnymi (tekst jed-
nolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z później-
szymi zmianami) i art. 5 ust. 1, ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121 poz. 844, 
z późniejszymi zmianami) Rada Miejska uchwala ,co 
następuje:

§1. Ustala się następujące stawki podatku od nie-
ruchomości:

1) od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej, bez względu na sposób zakwali-
fikowania w ewidencji gruntów i budynków 
- 0,64 zł od 1 m2 powierzchni,

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, 
retencyjne lub elektrowni wodnych - 4,04 zł 
od 1 ha powierzchni,

c) od pozostałych, w tym zajętych na prowadze-
nie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pub-
licznego - 0,17 zł od 1 m2 powierzchni,

2) od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych - 0,57 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej,
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej - 17,25 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym - 9,57 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej,

d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń zdro-
wotnych - 4,16 zł od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej,

e) od pozostałych, w tym zajętych na prowadze-
nie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pub-
licznego - 3,51 zł od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej,

3) od budowli - 2% ich wartości.

§2. Traci moc uchwała nr XXIII/146/08 Rady 
Miejskiej w Zdunach z dnia 6 listopada 2008 r. w 
sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy i Miasta Zduny.

§4. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 
dnia 1 stycznia 2010 r.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) mgr Zdzisław Malec


